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Inledning  

Styrelsen för Sjövärnskåren Stockholm avger härmed verksamhetsberättelse för 2025, den 16:e i 

ordningen sedan sammanslagningen av Stockholms Kustartilleri- och Amfibiebefälsförening samt 

Stockholms Sjövärnskår. 

2025 har varit ett år av engagemang, utveckling och förändring för Sjövärnskåren Stockholm. Kåren 

har drivit eller deltagit aktivt i nationella konferenser och utbildningsinsatser. Medlemsaktiviteterna 

har varit många och varierade, från årsstämma och gemensamma middagar till glöggmingel och 

rundvandringar på isbrytaren S/S Sankt Erik, syftande till att stärka gemenskapen i kåren. 

Kåren har välkomnat många nya medlemmar och fortsatt att utveckla både ungdoms- och 

vuxenverksamheten. Särskilt fokus har legat på krisberedskap, kompetensutveckling och samverkan 

med andra organisationer och kommuner. Ungdomsverksamheten har fortsatt under förstärkt 

ledning och många nya instruktörer med hemortsutbildning och examination i förarbevis och 

kustskepparexamen. 

Kårens fartyg har varit centrala i både utbildning och samhällsviktiga insatser, och genom ramavtal 

med Försvarsmakten har de hyrts ut för övningar och utbildningar. Under året har även förbättringar 

och underhåll genomförts på fartygen, vilket har bidragit till ökad säkerhet och funktionalitet. 

Kåren har stöttat Stiftelsen Stockholms Sjövärnsförening i deras underhåll- och utvecklingsprojekt på 

Klockaruddsholmen, med satsningar på vatten, avlopp och nya logement. Ekonomin har varit stabil 

tack vare förändrade finansieringsmodeller för fartygskostnaderna, och en minskad risk att satsa 

medel på medlemsaktiviteter och egen verksamhet. 

Sammanfattningsvis har året inneburit nya uppdrag, utökade samarbeten och en fortsatt utveckling 

av verksamheten, både internt och tillsammans med externa aktörer. Styrelsen ser positivt på 

framtiden och det fortsatta engagemanget från medlemmarna.  
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Styrelsen 

Styrelsen har under året konstituerat sig enligt följande: 

Ordförande:  Magdalena Brolin  

Vice Ordförande  Rickard Westberg 

Sekreterare:    Daniel Winberg 

Kassor:    Rickard Westberg  

 

Ungdomsansvarig:  Karl Bengtsson (Avgått under året) 

Vuxenansvarig:   Robert Fahlström 

Info-/ rekryteringsansvarig: Jesper Törnkvist 

Klubbmästare:   Karolina Risbridger 

Båtansvarig:   Daniel Winberg 

Ledamot   Tobias Lejholm 

Ledamot   Rebecka Ramsten 

 

Suppleant   Evelina Fredriksson 

Suppleant, fastigheter  Linn Andersson 

Suppleant   Robert Szczypinski 

Suppleant   Markus Winberg 

Suppleant   Rasmus Trygg 

Suppleant   Viktorija Gulbe (Övertagit som ungdomsansvarig under året) 

Suppleant   Marcus Haeggman 

 

Till styrelsen adjungeras även kårens kontaktperson i SVK RF förbundsstyrelse samt ordföranden i 

Södertörns Sjövärnskår, samt Märta Björling som medlemsregisterhanterare  

 

Övriga förtroendevalda i Sjövärnskåren Stockholm 

Revisor:   Johan Y Stake (utsedd av kårstämman) 

Revisor:   Lars Renbjer (utsedd av kårstämman) 

Revisorssuppleant:  Mattias Widlund (utsedd av kårstämman) 

 

Valberedning: Anders Kallin (sammankallande), 

 Clas Nilsson 

 Hugo Lundströmer 

 

Medaljnämnd:   Linnea Stake (sammankallande), CG Wrangel och Clas Nilsson. 
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Styrelsens arbete 

Styrelsen har under året genomfört 11 protokollförda styrelsemöten, varav ett konstituerande. Vid 

samtliga möten är digitalt deltagande möjligt. I år har ungefär hälften av mötena skett helt digitalt. 

 Datum   Plats 

Nr.1 13 januari  Digitalt 

Nr.2 10 februari  Digitalt 

Nr.3 20 februari  Skeppsholmens Folkhögskola, konstituerande  

Nr.4 10 mars  DVÖ 

Nr.5. 7 april   Digitalt 

Nr.6 12 maj   DVÖ 

Nr.7 29 maj   Digitalt, extra styrelsemöte inför extrainsatt förbundsstämma 

Nr.8 16 juni   Digitalt 

Nr.9 1 september  Digitalt 

Nr 10 6 oktober  Digitalt 

Nr.11 10 november  Digitalt 

Nr.12 8 december  DVÖ 

Sjövärnskårernas Riksförbunds (SVK RF) årliga förbundsstämma, som även är Sjövärnskårens 

högsta beslutande organ, genomfördes den 12-13 april i Göteborg, en extrainsatt förbundsstämma 

hölls även den      2 juni digitalt. 

I vanlig ordning arrangerades ordförande-, ungdomsledar- och valberedningskonferenser under 

hösten. Konferenserna genomfördes helgen 1-2 November i Norrköping, och kåren var precis som 

tidigare år väl representerad vid dessa konferenser. 

I år genomfördes också en utbildningskonferens i SVK RF regi den 15-16 november som var riktad 

till att informera om pågående och kommande verksamheter samt diskutera gemensamma 

utmaningar. 
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Medlemsaktiviteter 

Årets första medlemsaktivitet var kårstämman som hölls 20 den februari på Skeppsholmens 

folkhögskola. Stämman genomfördes enligt dagordning och gav medlemmarna möjlighet att ta del av 

kårens verksamhet och formella beslut. Efter avslutad stämma fortsatte kvällen med gemensam 

middag på Segelkronan, vilket gav ett uppskattat tillfälle till samtal och umgänge i mer informella 

former. 

Årets höjdpunkt på vinterhalvåret blev det gemensamma glöggminglet tillsammans med Södertörns 

Sjövärnskår ombord på isbrytaren S/S Sankt Erik. Kvällen började förvisso med en dörr som lite 

oförutsett inte gick att få upp. Med ankaret i mössan anordnade de närvarande sjövärnskåristerna en 

tillfällig rast-/mingelplats ute på däck tills dess att de kunde beredas tillträde till skeppets inre 

utrymmen. Trots kyligt väder och regn så bjöd kvällen således på god stämning, gemenskap och 

mycket skratt.  

Medlemmarna i båda kårerna fick sent omsider möjlighet att delta i rundvandring ombord på Sankt 

Erik och även att besöka MS 

Sprängaren som låg förtöjd intill, 

vilket uppskattades mycket och gav en 

extra dimension till evenemanget.  

Att samarbeta mellan kårerna på detta 

sätt bidrar till ett levande utbyte och 

kommer på sikt att leda till starkare 

band på både organisatorisk som på 

medlemsnivå. 

Sammanfattningsvis har året erbjudit 

värdefulla tillfällen till samvaro och 

kåranda. Styrelsen ser positivt på det 

fortsatta engagemanget från 

medlemmarna och ser fram emot att 

vidareutveckla medlemsverksamheten 

under kommande år. 

Medlemsutveckling 

Kåren hade vid årsskiftet 975 medlemmar, att jämföra med slutet på 2024 när kåren hade 1100 

medlemmar. Att medlemsantalet minskar är såklart oroande men kan till stor del förklaras i att 

styrelsen har blivit bättre på att plocka bort medlemmar ur registret som inte erlagt medlemsavgift de 

senaste två åren 

Av dessa var 203 nya medlemmar som tillkommit under året. Vi har fler män än kvinnor i kåren med 

239 kvinnor och 736 män. 311 medlemmar är under 18 år, av dem är 90 kvinnor och 221 män. 

Kåren har under 2025 haft 61 ständiga medlemmar. 
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Information och rekrytering 

Det gångna året har inneburit en del förändringar i arbetet kring hur Sjövärnskåren Stockholm 

approcherar nya medlemmar. Från att ha varit inriktat på traditionella evenemang och social 

medianärvaro där verksamhetens största engagemang, ungdomsverksamheten, primärt varit det som 

visats utåt har inriktningen nu skiftat gentemot ett område där krisberedskap, kompetensutveckling, 

besättningsträning samt samverkan med andra FFO:er och kommuner står i större fokus. 

 

Styrelsen i Sjövärnskåren 

Stockholm är fortsättningsvis 

oerhört engagerad i 

ungdomsverksamheten men då 

omvärldsläget gått mot ett 

betydligt mer allvarligt läge, har vi 

även valt att lyfta vår position 

som naturlig del av civilförsvaret. 

Utöver att utbilda personal till det 

marina Hemvärnet involverar 

vuxenverksamheten i Stockholm 

numera även utvecklingen av en 

skara aktiva 

besättningsmedlemmar för tjänstgöring vid händelse av större samhällskriser. Ambitionen från 

styrelsens sida är att etablera och utbilda ett nätverk av kompetent personal med placering på de 

fartyg som kåren förfogar över, vilka därefter ska kunna hantera samhällsviktiga marina uppgifter 

såsom oljesanering till sjöss, ytövervakning, brand, personaltransporter och prehospitalt 

akutomhändertagande i marin miljö. 

Inom detta fokusområde kan vi inte engagera oss nog då intresset för vår verksamhet, vår kompetens 

och våra resurser ständigt ökar. Vi har idag ett långt framskjutet samarbete med Värmdö kommun 

och har ambitionen att etablera liknande verksamhet i andra kustnära kommuner. 

Vi ser numera hur intresset i kåren från den vuxna delen av befolkningen ökar men arbetet kring att 

presentera vår verksamhet bör ändå ständigt utvecklas då vetskapen om vår verksamhet och våra 

frivilliga arbetsinsatser fortsätter att vara föremål för förvåning bland personer vi möter. På så vis är 

frekvensen av vår marina närvaro essentiell, då vi i samband med utbildning, samverkansövningar 

etc. syns i den miljö vi faktiskt opererar.  

Som förslag till ytterligare visibilitet och medvetenhet arbetar även vi att ta fram ett stödmärke för de 

personer som vill stötta vår verksamhet men som saknar möjlighet i att engagera sig i kårarbetet. 
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Ungdomsverksamhet 

Som under tidigare år har ungdomsverksamheten syftat till utbildning och förberedelser inför 

nästkommande sommarskolor i form av hemort. Hemortsutbildningen i Stockholm har genomförts 

tillsammans med vår systerkår Södertörn, torsdagskvällar på Militärhögskolan Karlberg. 

Under vårterminen genomfördes examinationer för Förarintyg, Kustskeppare och SRC. 

Grundkursen och Fortsättningskursen blev godkända och fick gå vidare med sin utbildning på 

sommarskolan. Praktikkursen höll under denna tid på med fortsatt ledarskapsutbildning.  

Senare in på terminen bjöds det på annan verksamhet i form av en helgövning ute på Klockis för 

GK-elever, samt båtpraktik för FK-elever ute på vedettbåten Sprängaren, där även PK-elever deltog i 

vissa utbildningsmoment.   

Vårterminen avslutades med förberedelser inför samt genomförande av nationaldagen, med en 

trevlig pizza-kväll inne på Drottning Victorias Örlogshem som sista hurra.  

 

Efter genomförda sommarskolor drog hemortsutbildningen igång igen med över 150 elever och 11 

instruktörer, varav många nyanställda från årets LK-kull.  

 

Grundkursen påbörjade sin resa till FK 2026 med utbildning inom NFBs Förarintyg, och 

examinerades för första gången under december månad. Det som väntar eleverna härnäst är nya 

kunskaper motsvarande kraven för NFBs Short Range Certificate, som eleverna ska examineras i 

tidig mars. Därefter repetition och åter igen repetition så kunskapen sitter. 

Fortsättningskursen drog genast igång med sin utbildning inför Kustskepparintyget, som skall göra 

dem behöriga för deras nästa steg, PK. Samtliga elever kommer att examineras under vårterminen, 

och därefter kommer de att ha fortsatt utbildning ombord Sprängaren för att finslipa sina 

båtkunskaper. 

Praktikkursens hemort har under höstens gång fokuserat på så kallad ledarskapsutbildning, där 

eleverna har fått lära sig hur de samt andra människor 

fungerar, vad det innebär att vara en ledare och hur man 

leder andra människor. Allt i syfte att förbereda framtida 

ledare som kan gynna sig själva, sin omgivning, vår 

verksamhet, samt Försvaret. 

 

Under hösten hölls det för första gången en helgövning 

öppen för alla hemortens kurser ute på Nacka 

naturreservat, och det planeras även en övning till våren 

ombord robotbåten Ystad.  

 

Höstens verksamhet avrundades med en julavslutning på 

Karlberg med stationer ledda av PK-elever. Ett mycket 

lyckat moment, och ett fantastiskt tillfälle att tillämpa det 

de lärt sig. 
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Båtverksamhet  

Båtverksamheten under 2025 har varit intensiv och fartygen som kåren disponerar har nyttjats av 

både kåren och inhyrande aktörer under året. 

Sjövärnskårernas Riksförbunds rederi har formaliserats mer under året som gott och kåren har 

disponerat bastransportbåten SVK 752 Märsgarn samt de två Alukinbåtarna SVK 002 Mimer och 

SVK 005 Granholm. Att kåren disponerar fartygen från rederiet innebär att kåren är ansvarig för att 

sköta det löpande underhållet av fartygen men att kostnaderna för detta hamnar på rederiet och inte 

belastar kåren. 

Även i år har kårens tre fartyg varit med i ramavtalet för inhyrning mellan Sjövärnskåren och 

Försvarsmakten och har varit uthyrda under flertalet övningar med framför allt Hemvärnet under 

året. 

Utöver det har alla fartyg använts under Sjövärnskårens sommarskolor där de bidrar till att hålla en 

hög nivå på ungdomsutbildningen och träna ungdomarna i navigation och sjömanskap. Fartygen har 

också använts mycket i kårens egen vuxenutbildning 

som övningsplattform och deltagit i de övningar med 

MSB som beställare som kåren har deltagit i. 

Slutligen har både förebyggande och avhjälpande 

underhåll skett under hela året, under våren låg fokus 

på att få fartygen redo för MFI-besiktningar som är 

en nyckel för att kunna hyras ut till Försvarsmakten, 

för att sedan under sommaren och hösten sköta det 

förebyggande underhållet under tiden som fartygen 

nyttjas och nu senast under vintern sker service av 

motorer, torrsättning och vinterställning av Mimer 

och Granholm. 

Förbättringar som skett under året är bland annat att 

SVK 752 Märsgarn har fått en uppgraderad AIS och 

nya navigationsskärmar, samt utrustats med en 

portabel brandpump som kan användas för att hjälpa 

till med brandsläckning till sjöss eller på land samt 

länsning av fartyg i nöd. 

 

Furholmen & Röholmen 

Under året har valbåtarna använts vid sommarskolorna på Muskö. 

Under hösten så togs Valbåtarna omhand om av Björn Almqvist på SVK RFs kansli för att i hans 

regi renoveras då Märsgarns båtförening som har skött underhållet tidigare år har meddelat att de 

inte längre går att hålla i skick med de medel och arbetstimmar som föreningen förfogar över och 

därför har nu en större renovering påbörjats av Björn. 
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Vuxenverksamhet 

Även detta år så genomfördes under vårterminen fortsättningen för våra vuxenelever med sin resa 

mot Fartygsbefäl kl VIII examen, de hade utbildning inom SRC(VHF), sjukvård, radar inklusive 

praktik, brand samt författningssamling. SRC och Radar genomfördes digitalt för första gången mot 

NFB och det finns en del att önska kring uppsättningen. Nästan samtliga klarade examen av 

Fartygsbefäl kl VIII i juni. 

Parallellt under våren deltog även flera från 

vuxensidan med alla arbeten som krävdes 

för att SVK752 Märsgarn skulle klara den 

kommande MFI inspektionen. 

Under 2025 så har vi samsats om båtarna 

med Hemvärnet som i sin tur har lånat in 

samtliga båtar i ganska stor utsträckning. 

Även i år så har detta medfört fler 

typutbildningar. 

Under krisberedskapsveckan, v39 varje år, 

så deltog vi med SVK752 Märsgarn, 

SVK002 Mimer samt SVK005 Granholm i 

det spelade scenariot att Nämdö var drabbat 

av omfattande störningar på mobilnät, 

elkraft samt fiber. 

Totalt deltog ca 50 personer från ett antal 

olika FFO samt Värmdö Kommun och 

Länsstyrelsen. 

 

I september startade ett nytt utbildningsår, 

denna gång med 17 elever, varav hälften 

kommer direkt från Hemvärnet.  

Praktikdelen med våra vuxna elever delades upp i 2 heldagar så att de fick mer arbetstid ombord och 

samtliga har nu genomfört dag respektive mörkerpraktik med godkänt resultat. 

Vi har påbörjat ett internt arbete med att starta upp en grupp kring vuxenverksamheten samt olika 

uppdrag, detta då vi har fått 5 olika uppdrag från MSB, mer om detta i början av 2026. 
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Fastigheter 

Kåren är huvudman för Stiftelsen Stockholms Sjövärnsförening. Det innebär formellt sett att 

kårstämman är ansvarig för att utse nya ledamöter till stiftelsens styrelse. Stiftelsen och kåren 

bedriver också verksamhet i samverkan. 

2025 genomförde stiftelsen och kåren gemensamma arbetsdagar på Klockaruddsholmen den 12 april 

och 10–11 maj. Arbetet har fokuserat på löpande underhåll, bland annat reparation av landgång efter 

vintern, reparation av fönster, rengöring inomhus och målning av mässens och Najadens fasad. 

Helgen den 10–11 maj kunde även medföljande ungdomar utbildas i körning av gästbåten. 

Medlemsveckan genomfördes den 7–13 juli. Då kunde ett tillfälligt dass ordnas inför 

ombyggnationen med hjälp av de besökande medlemmarna. Stugvärdar var Linnea och Johan Stake. 

För stiftelsen har fokus under året legat på 

utvecklingsprojektet för vatten- och avlopp 

samt nytt logement. I och med att 

installation av avsaltnings- samt 

avloppsanläggning har påbörjats har 

stiftelsens entreprenörer även påbörjat ett 

dusch- och wc-hus där torrdasset tidigare 

stod. Där förrådet Alabama tidigare stod 

har en logementsbyggnad uppförts. 

Utvecklingsprojektet bygger på att 

stiftelsen har ansökt om medel från olika 

finansiärer och kåren har varit behjälplig i 

ansökningsprocesserna.  

Stiftelsens styrelse har under året bestått av 

Emma Tonell, Jonas Ulfvin, Johanna Kaur, 

Christer Klint, Linnea Stake, Anders 

Bergström, Niclas Fournér och Girion 

Blomdahl.  

Helge Tiainen, Linn Andersson, Mats 

Ekblad och Markus Winberg har varit 

adjungerade. 
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Ekonomi 

Kårens ekonomi har varit stabil och då riskerna med fartygens finansiering nu minskat efter 

införandet av Riksförbundets rederifunktion så har styrelsen kunnat öka tilldelningen av medel till 

medlemsverksamhet och verksamhetsutveckling, såväl som verksamhetsstöd till Stiftelsen 

Stockholms Sjövärnsförening. Då den egna verksamheten finansieras uteslutande av medlemsavgifter 

och gåvor så har aktiviteten att se över medlemsavgifterna kommer in varit en fortsatt viktig uppgift 

och jobbet som startades under 2023 att öka träffsäkerheten i utskicket av avier har därför fortsatt.  

Årets redovisning av bokslut har förenklats ytterligare i linje med Bokföringsnämndens allmänna råd, 

och i syfte att ge medlemmarna en översiktlig bild av hur pengarna använts så kompletteras här med 

information om fördelning av intäkterna mellan uppdragsmedel och medlemsintäkter, och 

fördelningen av utgifter för den egna verksamheten. 
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Resultaträkning 
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Balansräkning 
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Styrelsen föreslår att årets resultat – 1 541 kr balanseras i ny räkning 

 

Stockholm 9 Februari 2026 

 

_____________________ _____________________ _____________________ 

Magdalena Brolin  Rickard Westberg  Daniel Winberg 

Ordförande   Vice Ordförande/Kassör Sekreterare/Båtansvarig  

 

 

_____________________ _____________________ _____________________ 

Jesper Törnkvist  Karolina Risbridger   Robert Fahlström 

Informationsansvarig  Klubbansvarig   Vuxenansvarig 

 

 

_____________________ _____________________ 

Tobias Lejholm  Rebecka Ramsten 

Ledamot   Ledamot 

 

  

https://sign.visma.net/sv/document-check/2c6a3a80-81f3-4ce9-a345-5271857a9d45

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



 

17 

 

 

Vår revisionsberättelse har avgivits      /      2026 

 

 

_____________________  _____________________ 

Johan Stake    Lars Renbjer 

Revisor     Revisor 
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